
PODMÍNKY POBYTU 
V RODINNÝCH
APARTMÁNECH
• Zdravotní péče je pro všechny klientky rovnocenná v pokojích všech kategorií.
•  Apartmán je dvoulůžkový pokoj se samostatným sociálním zařízením, sprchou, ledničkou, 

kuchyňským koutem, myčkou, TV, rychlovarnou konvicí, komunikačním zařízením 
a wifi .

•  Pobyt v apartmánu je určen pro ženu v neaktivní fázi porodu a po porodu s možností 
pobytu 1 osoby blízké a ev.   ubytování staršího dítěte. Z hygienických důvodů
neumožňujeme pobyt domácích zvířat.

•  V případě ubytování staršího dítěte personál nemocnice nenese žádnou odpovědnost 
se nepodílí na péči o něj. Volný pohyb dítěte po oddělení není možný. Přítomnost 
nezletilého dítěte u porodu není možná, proto je nutné zajistit mu hlídání v apartmánu 
po dobu porodu.

•  Klientky a spolubydlící mají zakázáno vstupovat do prostor určených výhradně
zdravotnickému personálu (denní místnosti sester šestinedělí, novorozeneckého 
oddělení).

•  V případě císařského řezu je žena po operaci umístěna na expektační pokoj v dosahu
sesterny. Po časné aktivizaci ženy, pokud to její zdravotní stav dovolí, je klientka 
přeložena do apartmánu.

•  V ceně apartmánu je celodenní nadstandardní strava pro 1 osobu. Součástí léčby může
být dietní režim a výživa dle ordinace lékaře, což neovlivňuje cenu za pobyt
v apartmánu. Konzumaci vlastních potravin konzultujte s lékařem nebo se sestrou, aby
nedošlo k narušení vaší léčby. Vlastní potraviny ukládejte do lednice na pokoji.
Použité nádobí myjte v myčce a neodnášejte z pokoje.

•  Apartmán není určen k vedení porodu.
•  V případě ubytování staršího dítěte za něj personál nemocnice nenese žádnou 

odpovědnost a nepodílí se na jeho péči.
•  Vnášení a požívání alkoholických nápojů je zakázáno. Kouření v budově a v areálu

nemocnice je zakázáno.
•  Žádáme návštěvy, aby respektovaly chod oddělení, nenarušovaly průběh lékařských

vizit a vyšetření. Dobu návštěv lze omezit podle aktuálního zdravotního stavu
klientky, a také v případě závažné hygienicko-epidemiologické situace.

•  Nemocnice má nárok na náhradu škody v případě poškození vybavení.
•  Platba za ubytování se provádí před propuštěním v hotovosti nebo prostřednictvím

platebního terminálu, který je umístěn na oddělení.
•  Po propuštění je nutné uvolnit apartmán nejpozději do 13.00.


